
新型コロナウィルス感染症対策について 

 

 

平素より当施設の運営にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。また先月の新

型コロナウィルス感染症の感染者の発症に伴い、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑

をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

当施設では、新たな発症者も出ず、現在通常通りの運営を継続しておりますが、緊急事態

宣言の解除以降、社会活動が再開し、ＧｏＴｏキャンペーンやイベントの制限解除など、人

の移動も多くなっている状況です。 

道内では、連日 3 桁を超える感染者数の増加、多数のクラスターの発生しており、今後

は、インフルエンザの同時流行など憂慮する状況が続いております。今後も皆様の安心・安

全を第一考え、下記の内容の感染対策を継続させていただきます。 

関係者の皆様には、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、改

めてお願い申し上げます。 

 

○デイケア利用時のお願い 

＊お迎えの前に検温、体調確認の実施とマスクの装着をお願いします。 

少しでも体調不良がありましたら、利用をご遠慮いただく場合がございます。また同居

ご家族等に体調不良がある場合もお知らせください。 

＊同居家族の道外への移動、道外からご家族・親戚・知人等の帰省・来訪がありましたら、

お知らせください。ご事情によっては、一時的に利用をご遠慮いただく場合がございま

す。 

＊インフルエンザワクチン接種を、できるだけ受けていただきますようお願い致します。 

同居のご家族につきましても、予防接種のご協力をお願い致します。 

＊予防接種が済みましたら、職員にお知らせください。こちらから確認させていただく場

合もございます。 

 

○入所について 

 ＊入所の 1 週間前からの検温、呼吸器症状等の体調確認をお願い致します。 

 ＊面会・外出泊は引き続き禁止とさせていただきます。 

  ＴＶ電話での面会は継続中です(2Ｆ：10：00～11：30 3Ｆ13：00～15：00) 

来館時の検温と手指消毒のご協力をお願い致します。 

今後の制限の緩和等については、道内の感染者状況を踏まえ検討していきます。 

＊洗濯物の受け渡しについては１Ｆで職員が対応いたします。 

 



○ショートステイ利用時のお願い 

 ＊利用の１週間前からの検温、体調確認の実施と送迎時のマスクの着用をお願いします。

少しでも体調不良がありましたら、利用をご遠慮いただく場合がございます。 

＊同居家族の道外への移動、道外からご家族・親戚・知人等の帰省・来訪がありましたら、

お知らせください。ご事情によっては、一時的に利用をご遠慮いただく場合がございま

す。 

＊インフルエンザワクチン接種を、できるだけ受けていただきますようお願い致します。 

同居のご家族につきましても、予防接種のご協力をお願い致します。 

 

 

厚別老人保健施設ディ・グリューネン 


